
11Teresina - Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2010 • No 037

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

  
DEFESA CIVIL 

 

PIAUÍ 
 

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Estadual de Defesa Civil

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 02/2010
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei
8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/
CNPJ nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora Terra Brasil Ltda./
CNPJ nº 09.076.228/0001-30
OBJETO: Contratação dos Serviços de Recuperação Asfáltica em

Areia Asfalto Usinado a Quente(AAUQ) nos pontos localizados

nos  trechos: 01- PI-225 Santa Cruz dos Milagres/São Felix/São

Miguel da Baixa Grande; 02- PI-232 Entroncamento da BR-343/

Miguel Leão; 03- PI-213 Cocal divisa com Piauí-Ceará; 04-PI-366
Lagoa Alegre/José de Freitas; 05-PI-110 Barras/Batalha/Esperantina;

06- PI-111 União/Lagoa Alegre; 07- PI-469 Valença/Lagoa do Sítio.,

conforme projeto Básico dos Serviços devidamente aprovado.

Valor: R$ 346.051,65

Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual

de Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

OF. 255

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 000.1813/09

CONVITE 018 /2009 – CCEL/PI

Objeto: Aquisição de Microscópio Biológico Binocular e Sistema de
Epi - Fluorescência.
Data da Sessão: 4/11/2009
Horário:  10 horas
Presidente da CPL/CCEL: Andros Renquel M.G. de Almeida
Data da Homologação: 09/11/2009
Coordenador Geral da CCEL: Zorbba Baependi da Rocha Igreja
Empresa Vencedora: Remach Odontomédica Hospitalar
Valor Adjudicado: 12.646,80 (doze mil e seiscentos e quarenta e seis
reais e oitenta centavos).

OF. 227

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Considerando que está em andamento procedimento licitatório
- Pregão Presencial n° 06/08 para registro de preços de materiais
gráficos pela CCEL;
Considerando que os serviços gráficos são necessários para o bom
desenvolvimento das ações diárias dos órgão e entes da administração
publica estadual;

PORTARIA  Nº 10 D/2010-GAB

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
S.A. - EMGERPI, sociedade de economia mista estadual, controlada
pelo Estado do Piauí, inscrita no CNPJ do MF sob nº 06.643.068/
0001-75, por intermédio de seu Diretor Presidente, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere a Ata de Reunião do Conselho de
Administração desta empresa, realizada em 28 de julho de 2009 e
arquivada na Junta Comercial em 30 de julho de 2009 e
CONSIDERANDO:
 a) que, com base nos ditames legais, cada vez mais a propriedade
imóvel assume uma função social e ambiental;
b) os efeitos das cláusulas do Contrato de Promessa de Compra e
Venda de unidade habitacional pertencente à extinta Companhia de
Habitação do Piauí – COHAB/PI, hoje, EMGERPI, que prevêem as
hipóteses de rescisão unilateral, em caso de inadimplemento;
c) que todos os esforços possíveis para que se atingisse a
regularização contratual foram desprendidos, contudo, não se obteve
êxito; e
 d) que é função desta Empresa apresentar soluções que, além de
atender ao aspecto comercial e financeiro, tenham significativo
alcance social, à luz dos preceitos legais pertinentes.
 RESOLVE:
 I - Rescindir unilateralmente, com fulcro no art. 465 do Código
Civil, face ao descumprimento contratual, o seguinte Contrato de
Promessa de Compra e Venda:

CONTRATO         NOME ENDEREÇO BAIRRO – CIDADE
000093000130-3 Maria dos Milagres      Quadra F, Casa 29       Promorar – Luzilândia-PI

      da Silva

II - Determinar aos setores competentes desta Empresa a adoção de
todas as medidas necessárias à publicidade e à eficácia plena da
presente Portaria, que é assinada pelo Diretor Presidente legalmente
constituído.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Teresina - PI, 18 de fevereiro de 2010.

RAIMUNDO NONA TO FARIAS TRIGO
Diretor Presidente da EMGERPI

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 02 - D/2010 - GAB

Teresina - PI, 18 de fevereiro de 2010.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ
S.A. - EMGERPI, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ
do MF sob nº 06.643.068/0001-75, por intermédio de seu Diretor
Presidente, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Ata
de Reunião do Conselho de Administração desta empresa, realizada
em 28 de julho de 2009 e arquivada na Junta Comercial em 30 de
julho de 2009, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem que o(a) Promitente Comprador(a) de unidade
habitacional pertencente a esta empresa, cujo contrato segue
relacionado abaixo, fica CITADO, para, no prazo de 15 (quinze) dias
a contar desta publicação, comparecer à Casa do Mutuário, localizada
à Rua Olavo Bilac, esquina com Rua Simplício Mendes, fundos da
Igreja de Nossa Senhora das Dores, na Praça Saraiva, Teresina - PI;
no horário das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-feira; em
razão de estar em curso nesta empresa, procedimento administrativo
para regularização contratual.

CONTRATO          PROMITENTE ENDEREÇO BAIRRO CIDADE
 COMPRADOR/MUTUARIO

000064000075-6 Raimundo Nonato Lima do Quadra 03,   Joaz Parnaíba-PI
          Nascimento   Casa 27 Souza I

 A EMGERPI  pede que, na hipótese de a situação do imóvel já haver
sido regularizada, o mutuário desconsidere a aludida convocação.
 

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor Presidente da EMGERPI

OF. 313



12 Teresina - Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2010 • No 037

Diário Oficial

Governo do Estado do Piauí
Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2010

Referência: Contrato Nº 16/2010 - Processos Nº 16.1724/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construção e Serviços Ltda.
Objeto: Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da localidade
Centro São Domingos, no município de União – PI.
Licitação: Convite nº 26/2009 – COEL
Valor Global: R$ 80.203,96 (Oitenta Mil Duzentos e Três Reais e Noventa
e Seis Centavos).
Prazo de Execução: 03 (três) meses
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101.15451 36; Projeto: 1.716;
Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 10.02.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Regino
Rodrigues Lima (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 17/2010 - Processos Nº 16.222/2009.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto: Execução de Obras de Intervenção em Melhorias e Ampliação
dos Serviços de Abastecimentos D’água em municípios que Integram
o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA
Compreendendo; Lote II: Corrente - PI.
Licitação: Concorrência N°02/2009 - CPL.
Valor Global: R$ 3.040.613,96. (três milhões, quarenta mil, seiscentos e
treze reais e noventa e seis centavos).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Vigência Contratual: 470 (quatrocentos e setenta) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
do Contrato de Repasse nº021809094/2007, celebrado entre a União,
por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí - interveniente executor Secretaria
da Infra-Estrutura e ente interveniente Consórcio Regional de Saneamento
do Sul do Estado do Piauí – Programa de Trabalho 175120122006E-0133 e
NE nº 2007NE002023, e serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura
– SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 17 512 37; Projeto: 1.037;
Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10.
Data da Assinatura: 22.02.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Camara (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 18/2010 - Processos Nº 16.222/2009.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto: Execução de Obras de Intervenção em Melhorias e Ampliação
dos Serviços de Abastecimentos D’água em municípios que Integram
o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA
Compreendendo; Lote III: Gilbués - PI.
Licitação: Concorrência N°02/2009 - CPL.

Considerando que a paralisação dos serviços desta natureza podem
ocasionar solução de continuidade, dos serviços prestados pelos órgão
e entes aderentes do SRP;
Resolve prorrogar a vigência do extrato parcial n° II/2008 – referente
ao Pregão Presencial nº 034/06 cujo objeto é Registro Preços de Serviços
Gráficos, com base no art. 57, §4º da Lei 8.666/93, até que seja concluído
o novo procedimento licitatório substitutivo, em andamento,
preservadas todas as condições e vantagens das atas já publicadas.

Teresina 24 de fevereiro de 2010.

Zorbba Baependi da Rocha Igreja
Coordenador Geral da CCEL

OF. 229

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 08/2010

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Registro de Preços para Material de Limpeza, Lavanderia e
Conservação.
Data de Abertura: 11 de março de 2010, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h ou
e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 25 de fevereiro de 2010.

Luzinete de Lima Silva M. Barros
Pregoeira CCEL/PI

Zorbba Baependi da Rocha Igreja
Coordenador Geral da CCEL/PI

AVISO DE LICIT AÇÃO
Concorrência Pública nº 02/2010

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Contratação de serviços complementares nas obras de reforma
do Centro de Convenções em Teresina – PI (Cenotecnia e Esquadrias).
Regime: Empreitada por Preço Global.
Tipo: Menor Preço Global.
Data de abertura sessão: 29 de março de 2010, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 25 de fevereiro de 2010.

Paulo Afonso Brandão Alexandrino
Presidente da CPL CCEL/PI

Zorbba Baependi da Rocha Igreja
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF. 230



13Teresina - Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2010 • No 037

Diário Oficial

Valor Global: R$ 1.429.827,87 (um milhão quatrocentos e vinte nove
mil, oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Vigência Contratual: 470 (quatrocentos e setenta) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
do Contrato de Repasse nº021809094/2007, celebrado entre a União,
por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí - interveniente executor
Secretaria da Infra-Estrutura e ente interveniente Consórcio Regional
de Saneamento do Sul do Estado do Piauí – Programa de Trabalho
175120122006E-0133 e NE nº 2007NE002023, e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura – SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101
17 512 37; Projeto: 1.037; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10.
Data da Assinatura: 22.02.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Camara (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 19/2010 - Processos Nº 16.222/2009.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: OTL Obras Técnicas Ltda.
Objeto: Execução de Obras de Intervenção em Melhorias e Ampliação
dos Serviços de Abastecimentos D’água em municípios que Integram
o Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA
Compreendendo; Lote V: Parnaguá - PI.
Licitação: Concorrência N°02/2009 - CPL.
Valor Global: R$ 1.430.004,70 (um milhão, quatrocentos e trinta mil,
quatro reais e setenta centavos).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Vigência Contratual: 470 (quatrocentos e setenta) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
do Contrato de Repasse nº021809094/2007, celebrado entre a União,
por intermédio do Ministério das Cidades, representada pela Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí - interveniente executor
Secretaria da Infra-Estrutura e ente interveniente Consórcio Regional
de Saneamento do Sul do Estado do Piauí – Programa de Trabalho
175120122006E-0133 e NE nº 2007NE002023, e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura – SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101
17 512 37; Projeto: 1.037; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 10.
Data da Assinatura: 22.02.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Gustavo
Dornellas Camara (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 20/2010 - Processos Nº 16.1272/2009.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: CONSLADEL – Construtora e Laços Detectores e
Eletrônica Ltda.
Objeto: Limpeza das Praias de Atalaia, Peito de Moça, Maramar e
Macapá, no município de Luis Correia – Piauí.
Licitação: Tomada de Preços N°06/2010 - CPL.
Valor Global: R$ 183.945,00 (Cento e oitenta e três mil, novecentos e
quarenta e cinco reais).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias.
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.428.; Natureza
da Despesa: 4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 24.02.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Edimar
Abreu Pessoa (pela Contratada).

Extratos de prorrogação de prazo - 2010

Convênio: Nº 48/08 Processo: Nº 16.83/08
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de São João do Arraial - PI
Objeto do Convênio: Construção de uma Barragem no município de
São João do Arraial - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 210
(duzentos e dez) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 23/02/2010
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí

Convênio: Nº 59/08 Processo: Nº 16.1079/07
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Avelino Lopes - PI
Objeto do Convênio: Construção de um Ginásio Poliesportivo na sede
do município e Avelino Lopes - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinqüenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 02/02/2010
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infraestrutura
do Estado do Piauí

Extrato de Termo Aditivo a Contratos - 2010

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº99/09–Proc. Nº 16.925/2009.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Geotech Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: execução dos serviços de recuperação do
sangradouro e dos poços de alívio da barragem Piracuruca, no
Município de Piracuruca, Estado do Piauí.
Objeto do Aditamento: Aditivo a execução de serviço extra no valor de
R$ 1.128.399,20 (um milhão cento e vinte e oito mil trezentos e noventa
e nove reais e vinte centavos), ficando o contrato original no valor de
R$ 4.228.514,50 (quatro milhões duzentos e vinte e oito mil quinhentos
e quatorze reais e cinqüenta centavos).
Data da Assinatura: 25.02.10.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Ediberto
Monteiro Vasconcelos (pela Contratada).

OF. 199

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2010

Processo: nº 018111/2009
Convite: nº 01/2010
Contrato: 01/2010
Contratante: Instituto de Assistência e Previdência do Estado
do Piauí - IAPEP
Contratada: Empresa Ferreira Gomes Ltda
Fundamento legal: Lei 8.666/93
Objeto: Fornecimento de Água Mineral sem gás
Fonte de  Recursos: 19 (Coord. Geral do Fundo)
Data da Assinatura: 18.02.2010
Representantes:Pelo IAPEP: Antonio Rufino Sobrinho
Pela Empresa Gomes Ferreira Gomes Ltda – Patrícia
Gomes Sinésio.

OF. 08

  

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
IAPEP



14 Teresina - Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2010 • No 037

Diário Oficial

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: n° 314/2010;
Convênio: n° 004/2010;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI e Prefeitura
Municipal de São Francisco do Piauí- PI;
Objeto: Implantação do sistema de abastecimento d’água na localidade
Angical, Município de São Francisco do Piauí - PI, conforme Plano de
Trabalho;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Valor: R$ 109.385,22; o IDEPI repassará à Prefeitura em 02 (duas)
parcelas, sendo a 1ª (primeira) no valor de R$ 59.385,22, e 2ª no valor de
R$ 50.000,00, liberados de acordo com o cronograma de desembolso
da SEFAZ/PI
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 11-02-2010;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Jaime da Paz Filho, pelo IDEPI
e Heitor Gomes Ferreira, pela Prefeitura Municipal de São Francisco do
Piauí-PI.

EXTRATO DO CONVÊNIO

Processo: n° 450/2009;
Convênio: n° 005/2010;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI e Prefeitura
Municipal de Socorro do Piauí- PI;
Objeto: Implantação do sistema de abastecimento d’água nas localidades
Jericó, Maxixeiro e Serra de Dentro, no Município de Socorro do Piauí
- PI, conforme Plano de Trabalho;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Valor: R$ 142.222,16; o IDEPI repassará à Prefeitura em 03 (três)
parcelas, sendo a 1ª (primeira) no valor de R$ 56.398,95, a 2ª (segunda)
no valor de R$ 56.398,94, e a 3ª (terceira) no valor de R$ 28.199,47,
liberados de acordo com o cronograma de desembolso da SEFAZ/PI; a
contrapartida da convenente será de R$ 1.224,80, dividas em 03 (três)
parcelas, sendo as 02 (duas) primeiras no valor de R$ 489,92, e a última
no valor de R$ 244,96:
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 24-02-2010;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Jaime da Paz Filho, pelo IDEPI
e Laerte Rodrigues de Moraes, pela Prefeitura Municipal de Socorro do
Piauí-PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Pregão: n° 080/2006-CEL/SEAD;
Processo: nº 045/2007;
Contrato: nº 003/2007;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Alterar o quantitativo em 02 (dois) veículos populares, sendo que o
valor contratual de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) passa a ser R$
19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais) mensais, a partir de 02 de
fevereiro de 2010;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 22-02-2010;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e José Ayres Filho, pelo IDEPI e
Hagem Mazuad Neto, pela Empresa GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos.

OF. 304

HOSPITAL  REGIONAL  DE CAMPO MAIOR

HOSPITAL REGIONAL  DE CAMPO MAIOR-PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O Estado do Piauí, através do Hospital Regional de Campo Maior,  torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 001/
2010, menor preço por item e adjudicação por item, em 11/03/2010, às
09hs00. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis: Recurso:
FES. Copias do edital: Sede do hospital (86) 3252.1372.

Campo Maior-PI, 25 de fevereiro de 2010.
Presidente da CPL.

OF. S/N

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2010

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 003/2010, que tem como
objeto a execução dos serviços de melhoria e expansão do sistema de
abastecimento de água no Município de Sigefredo Pacheco-PI. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação,
os documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das
Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 09
(nove) horas, do dia 15 de março de 2010. A forma pela qual deverão
ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no
Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta
do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2010.

SUELY MARIA MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2010

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 004/2010, que tem como
objeto a execução dos serviços de melhoria e expansão do sistema de
abastecimento de água no Município de Boa Hora-PI. Os interessados
deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os documentos
de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua
Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 10 (dez) horas, do
dia 15 de março de 2010. A forma pela qual deverão ser executados os
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação no horário de 8 horas às 12
horas.

Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2010.

SUELY MARIA MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2010

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 005/2010, que tem como
objeto a execução dos serviços de melhoria e expansão do sistema de
abastecimento de água no Município de Campo Largo do Piauí-PI. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação,
os documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das
Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 11
(onze) horas, do dia 15 de março de 2010. A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes
e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do
contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no horário
de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2010.

SUELY MARIA MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

OF. 169

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO


